opib⁹ in hoc iudic⁹ publice testificen⁹. Et cū aduenissent reges na:  
tōnū aī dei ſpectū ſe xpiciētes atq⁹ ituētes lucifey amirātes dixe:  
rūt. nūqđ iſte ē vir qđ ſturbauit terrā qđ cōcussit regna qđ posuit orbē  
desertā ſe v̄bes eius deſtruxit t̄ v̄d̄is ei? n̄ apuit carcerē ſe tu vul:  
neratus es ſic ſe nos fili⁹ n̄rī effectus es detracṭa ē ad iſeros ſupbia  
tua cecidit cadauer tuū ſubtus ſe ſterneſ tinea ſe opimētuū tuū erunt  
vermes ad iſernū detraheris in p̄fundū lac̄i ut p̄ſa. xiiij. Et tūc di:  
cet iudeſ. ecce nūc audisti qđ natōes de te ſe peccatis tuis teſtificāt.

e T̄ lucifer r̄ndens dicens dñe iudeſ ponaſ ſine p̄iudicō qđ fece  
rim tale peccatū. nōne adā i ſilī ſupbia peccauit ut gen. iij.  
Etiā ſe nabuchodonosar ut dañ. iiij. ſe eos nō ſic me aggrauaſtis.  
Et dicit iudeſ quicqđ ipſi egerūt te iſtigante fecerūt ſi tu nullū habu:  
iſti iſti gatorē miſi p̄pam maliciā iō min⁹ peccauerūt. Sz t̄n ſui pe:  
nitētia acta ipe adā i valle ebrō oſtituit ſuā ſepulturā ut iſo ue. xiiij  
cū posteris ſuis vſqz ad aduentū meū i carne nō ſūt cōſecuti mīam  
Nūquid tu vollo t̄pē de tuo delicto voluisti agere p̄nīaz ſemp mala  
peiorib⁹ ogregando de die i diē i p̄cō durior fuisti effec⁹. ſicut phai  
no quē viuū mare absorbuit ut exo. xiiij. ita iſernus le pat ad ſe ob:  
ſorbendam. ſe dicet iudeſ circa eū ad iudicū oſtētib⁹. Quid videſ  
qđ lucifer ſe angeli cū ſequentes iuſte fecerūt fuerūt damnati vel in:  
iuſte ſe r̄ndebāt oēs ſe vna voce dicēt. iuſte dānat⁹ fuit. ſe tunc dicit  
rex ſe iudeſ lucifero ſe angelis ei? ſequētib⁹. ite a ſinistris. ſe michae  
li ſe angelis eius dicit ſe vos ite a deſtis.

f Scūdo faciet clamare hūanas creatas. ſe p̄mo p̄plm iudeorū  
ſe cū eis iudeſ ſe rex diſceptabit dicens. audite me o viri iudei  
ſe iſrahelitis. nōne p̄missus fui vobis i lege qđ canet p̄ xp̄bz. lufci:  
tabit deſ de medio fratz fuoy ſimilē moysi. ſe li q̄ ſi audierit xp̄bz  
illū. ext̄m̄abit de p̄plo meo ut deutro. xvij. nōne ſimil fui moysi i  
hūanitate ſe legū ſe p̄ceptoz datōne. nōne p̄dicaui de r̄gno dei. nōne  
vobis mortuos lufciāui ſe cecos illuſtāui ſe oēs iſfirmos ſolo verbo  
curaui. mortē ſuſtinui ſe a mortuis resurrexi. nōne poſt meā reſur:  
reſtōz p̄ meos aplōs vob̄ p̄dicare feci de regno dei qđ ligna magna i  
vob̄ fecerūt qđ eis feciſtis. nōne expuliſtis eos a' vob̄ atq⁹ pſecuti fui  
ſtis eos de ciuitate i ciuitatē i mortē ſe carcerē ſe regno dei indignoſ  
vos feciſtis quid vltra volui facere.

e Tunc iudei israelite respondebūt et dicent. Illustrissime iudei  
dex cū hītis ipa iusticia etiā vob placeat in equitate nos audi-  
re cū scriptū sit ps lxxxv. qm̄ iudicabis orbē terre i eq̄itate et p̄plos i  
iusticia. et dicunt ipi iudei. iustissime iudei vez ē q̄ de nob̄ p̄misit  
fuscitare p̄phetam de medio n̄c stroz et qui nō audierit p̄phetam illū  
ait de ego vltor existam. Sz tñ ip̄e deus dedit nob̄ signū dicti p̄phe  
i cognitōne q̄ si p̄ph̄a ille in nomine domini predixerit et non eue-  
nerit de hoc dñs nō locutus ē p̄pter qd̄ et ip̄e deus nob̄ in lege prece-  
pit nō solū talem p̄ph̄am nō audiri sed tanḡ mendacem eū i morte  
turpissima tradi sic patet deutro. xvij. p̄pter qd̄ iudei benignissime  
placeat ad vos vestre m̄ie aures idinare et licet nūc cognoscam̄ q̄  
vos fueritis p̄ph̄a ille in lege p̄missus cū nob̄ multa dixistis q̄ p̄ ut  
dixistis nō euenerunt p̄pter que nos cogitantes vos esse mendacem  
p̄ph̄am iuxta sentenciā legis tradidimus vos in morte. Et primo di-  
xistis palam in d̄spectu totius sinagoge. Destruam templū hoc et in  
triduo reedificabo illud ut io. v. hoc p̄dixistis et pro ut dixistis n̄ eue-  
ria quia templū integrū remansit postea p̄ tempora longiora p̄pter qd̄  
affigi cruci iuxta legis templi sentenciā iuste meruisti ut i. hebreo viij  
qua lege caueat a me ergo positū ē hoc decretū ut omnis homo q̄ hāc  
mutauerit vīsiōz tollat lignum de domo eius et erigat et figatur i  
eo. Domus aut̄ eius publicetur de et autem qui habitare facit nomē  
suum ibi dissipet omnia regna et p̄p̄lū qui extenderit manū suam  
ut repugnet et dissipet domum dei illam que est in hierusalem. Ego  
darius statui decretū quod studiose implere volo. Secundo dixistis  
nisi manduaueritis carnem meam non habebitis vitam in vobis  
ut io. vij. et tamen non comedimus carnēm vestram et per tempora  
longiora vīximus. Tercio dixistis si quis credit i me flumina de vē-  
tre eius fluent ut io. viij. et multi in vobis crediderunt et tamen nō  
vīdimus de ventre eorum flumina emanasse. Quarto dixistis si q̄s  
sermonem meum seruauerit mortem non videbit in eternum ut io.  
viij. et cum multi obseruauerunt sermonem vestrum qui et mortui  
sunt et alia similia que longum esset enarrare dixistis que non eue-  
nerunt. Item prius fecistis q̄ sabbatum contra legis preceptum nō  
custodistis et in eo infirmos curastis nunquid tenebamur vobis cre-  
dere atq; te p̄phetam in lege p̄missum iputare cum expresse feceritis

contra legem ut exo. xxxi. in fine. nūquid interrogauim⁹ vos dicēte⁹  
Si tu es xp̄us dic nob̄ palam & vos respondistis nob̄ opa que ego  
facio testimonium phibent de me. Certe multa magna & mirabilia  
fecisti que nullus ali⁹ fecit ratōne quoru⁹ non tenebamur nec de-  
bebamus vobis credere qm̄ deus precepit nob̄ dicens q̄ in nomine  
domini xp̄beta ille predixit & non euenerit & non dixit fecerit h̄ vos  
multa predixisti⁹ que non euenerunt pro ut supra dictum est licet fe-  
ceritis magna que vel similia helpas & heliseus fecerunt ergo secū-  
dum legem iuste & interfecimus & nos iniuste cum reuerentia lo-  
quendo deprecamur,

e T iudex respondit ei dicens semp intellexisti⁹ scripturas & di-  
cta scripturarum p̄ ut sonant. Nōne xp̄missus in lege vestra  
loqui debebat in puerbijs & in pabolis figuris. Nōne vobis deus  
predixit hoc dicens psal. lxxviiiij. Attende⁹ p̄ple meus legem meam in  
clitate aurem vestram in verba oris mei q̄a apiam os meum i pa-  
bolis loquar p̄positōnes ab inicio seculi respicite in quanta sollicitu-  
dine hoc deus predixit h̄ vos ad hoc conspexistis. Si loquens dixi de-  
struam templum hoc n̄c. nō locutus fui de templo materiali q̄ vos  
stabilitis. Sz de templo corporis mei in quo deus pater & filius & spi-  
ritus sanct⁹ habitabat quod templū destructū p̄ morte in trib⁹ dieb⁹  
resurgēdo post mortē repaui. Sed dixi vobis nisi manduaueritis  
carnam meam n̄c. nō debuisti⁹ intelligere p̄prie carnem meam mā-  
ducare h̄ spūaliter credere in me diuinitatē in carnatam qđ credere ē  
spūaliter manducare & si taliter caro mea fuit manducata qui eam  
manducauit morte infernalem non videbit. Ad aliud qđ dixisti⁹ si  
quis i me crediderit flumia n̄c. que nō debent intelligi pro ut sonat  
puerium sed i flumib⁹ sacrap⁹ scripturarum vos agnouisti⁹ disci-  
pulos meos rudos & illiteratos ex quib⁹ magna flumia l̄rā p̄cessen-  
tunt. Ad aliud videlicet q̄ si quis sermonem meam seruauerit n̄c.  
quod dictum non debuisti⁹ intelligere de morte temporali quā ego  
etiam sustinui sed de morte carnis que erit post resurrectōnem in vi-  
vitam p̄petuam & si quis sermonem meū seruauerit talem mortem  
non gustabit h̄ vitam ut io. v. & vj. Si sabbatū non custodiui⁹ qđ  
iur. nōne in lege vestra dicebas. Si quis non audierit xp̄hetam ta-  
lem extimabit n̄c. ppter quod oīa erant in manu mea ergo in oīb⁹

ditis & factis debuistis me audiiri & sequi & etiam i sabbati custodia  
cū sit scriptū q̄ erit sabba:ū ex sabbato ut psa. vlc. Sz dicete mibi o  
iudei nunquid cū p̄dixi filio vidue in sp̄ctu v̄o. Adolescentes tibi di  
co surge. nōne illico a morte in vitam surrexit ut luč. viij. Itē in la:  
zaro quatriduano nōne similiter obseruauit ut io. xi. quot leprosos  
mūdaui in solo verbo & cecos illumiaui. nōne demonia confessā fu  
erunt q̄ ego eram xp̄us. nōne discipuli mei in nomine meo maio:  
ra his fecerūt. nūquid in nomine alterius xp̄phete hec facta fuerunt sic  
i noīe meo niniuite surgāt i iudicō nobiscū q̄ egerunt penitentiam  
ad p̄dicatōz ione ut luč. xi. quare me nō audistis. Dicent iudei in do  
lore cordiū obscura v̄ra locutō nō decepit dicet iudex non sic q̄a nō  
cōsurgebatis ad verbū dei audiendū h̄ potius ad ebrietatē lectantā  
& ad potandum v̄sq̄ ad vespam & vino estuabatis cithera lyra &  
tympanū & tibia & vinū i cuius v̄ris opus meū n̄ respiciebatis  
nec opa manuū meaz considerabatis p̄trea captiuū duci estis quia  
nō habuistis sc̄iaz. Ideo ifernū dilatauit aīaz suā & apuit os suum  
sine v̄lo termio & descenderūt fortes v̄ri atq̄ gloriohi ad eū ut psa. v.  
Et dicet iudex oīb̄ qđ videt vob̄ p̄pli gentes & lingue fuerūt ne iste  
iudei iuste dānatī & dicent om̄es iustissime iudex ita. Et eis dicet iu  
dex ite a sinistris.

e Tangeli i clangore tubarū vocabūt ad iudiciū ḡetes q̄ p̄dol  
buierūt quib̄ terribil̄ iudex dicet. Vos autē cū sitis & fueritis  
hoīes ad p̄imaginem & similitudinē dei formati sic & ceteri cum sen  
sualitate rōnis quare p̄dola vana opa manuū vestrarū fabcata p̄  
deo adorastis que nec fari nec loqui poterant cum sp̄us non esset in  
eis habebant oculos & non videbant manus & non palpabant pe  
des non ambulant nec clamabant in gutture suo ut ps. c. xiiij. q̄ ra  
tōne mouebamī ad hoc faciendum quare non recognouistis p̄ deo  
illum qui fecit celum & terram mare & om̄ia que in eis sunt. Et ip̄e  
redit om̄ib̄ ac etiam & nobis principium essendi. Pauitq̄ a iuuen:  
tute v̄ra v̄isquequo q̄ fecit a vobis exalare sp̄m & tūc om̄es v̄ras co  
gitatōnes fecit p̄ire ut ps. c. xlvi. Surgāt ip̄a p̄dola & p̄tegant vos  
in hoc iudicō si possint vos de manib̄ meis liberare,

e T respondebunt gentes cum cortium tremore terribili iudici  
et dicent. Iustissime iudex placeat vtre iusticie i modicis verb  
nos audire. Et dicet. Postq; nos formasti ad pimaginē et similitudinez  
vrag quare gratiam vrag quā iudeis et israhelitis tribuistis. Dicēs  
in legib; vris eisdē dans. Audi isrl' ut leui. nūi. deut. per totū etiam  
et nob̄ non dedistis dicens. Audite gentes et q̄s iudeos et isrliticos  
vsq; ad aduentū in carnē in circūcisione saluastis. Itē post incarna  
tiōez vram quare eandē grāz saluatōis p baptismū magis devistis  
ill' q̄ fuerūt in europa q̄ illis qui fuerūt in asia et affrica vlsquequo  
spūs sanctus euenit qui inflāmavit diuino amore corda oīm xp̄t qd̄  
omnes gentes et populi oīm vnu deū prez et filiu et spiritū sāctum.  
et in baptismo est factū vnum ouile et vnum pastor quare illos dilex  
istis et nos odio habuistis. Nōne melius fuisset q̄ nati nō fuisset?  
postq; in ppetuam gehennam i inferno crevimus sentire. Et iudex re  
spondebit eis dicens. Audite ea que dicturus sim vob. Ad hoc hoiez  
formaui i statu innocētie ut ruinā angeloz reparare possem. sed hō  
ip̄e credēs effici ut sum ego spret? meo mandato reddidit se mibi cō  
tumacem. Pro cui? contumacie purgatione sine expiōne tēporum  
in tartareo carcere eundē mancipauī cū posteris suis et q̄ volens cō  
pati homini perditō et posteris eius elegi mibi virū nomine abra  
ham cui pmisi in semine suo predictū hominē et posteris eius bene  
dicere et eum de predicto carcere ad meam reducere gratiam. Cuius  
abrahe semen creuit in populum velut arena maris et quē populū  
vocauī israeliticū et cū mibi elegi in filiu et constitui eidem popu  
lo ceremonias et circūcisionē et eidem posui in omnem gentiū lumē  
lucem. Sz dicte mibi o gētes qñ feci vobis signa magna in egipro  
in vro conspectu pro liberatione predicti populi non credidistis in  
virtute dictoy signoy sicut mibi populus meus creditit. Nōne exic  
caui mare et idem calcabile traxi dicto populo meo vobis vidēti  
bus quod etiam notum factum fuit quasi mundo vniuerso ut exo  
xiiij. Nōne mare cooperuit pharaonem et exercitū eius psecutores  
populi mei i oculis vris. Quare vos vidētes hec mirabilia et mibi  
hec facienti non credidistis quis erat vobis contradictor. Itē qñ era  
tis in terra quam promiseram dare dicto populo meo in signis mi  
rabilibus quot reges interfeci quot gentes percussi i oculis vris. ut

k

iosue per totū. Nunquid considerastis qñ i manu gedeon et tricētorū  
viroz percussi castra gentium ultra centum milia viroz ut iudi. vij  
Item nunquid consideratis sampsonem virum de pplo meo. q cum  
maxilla asine tria milia viroz de gentibz solus interfecit ut iudi xv  
Item cum teneritis archam federis captiuam nōne percussi vos in  
secretiori parte nature in plagam in vrm et in vos magna fuit cō  
fusio mortis quousq remitteretis eundem i hierusalem ac etiam te  
nor magnus xp̄e hos vos inuasit ut i. R. v. Item qd feci vobis qui  
eratis sub rege senecherub qui venit p confusio populi mei ut iij.  
R. xvij. et xix. Item quid feci vobis qui eratis sub neueda et qui ve  
nit in terram populi mei xxx. regibz. ut dictum populū amhilare  
posset ut iij. R. xx. Ergo si vidistis signa per me fieri contra vos p  
populo meo in quibus voda vra vos non potuerunt auxiliari q  
re dicto populo israhelitico non credidistis. pmo videntes fieri ista  
signa vitupastis dicentes q ego eram deus talium. Item me vobis  
ostendere aliter non valui nisi i his mirabilibus signis qm me alit  
q in signis nullus vng vidi ut exo. xxvij. ergo quid mibi impu  
tatis. Ad aliud q dicitis q magis dilexi europā q asiam et affricaz  
Certe hoc non feci qm ante meam ascensionem in celum meis disci  
pulis expsse precepi ut in omnē terrā euangeliū meum predicarent  
et baptismū in remissionem peccatorū. Et q mibi constat q eoz sonz  
in omnem terram exiuit et si asia et affrica noluerū recipere euan  
gelium et europa recepit. Idem est ipis imputandum. Et ait iudez  
cum sit scriptum Effunde iram tuam in gentes que te non nouerūt  
et in regna tua que nomē tuū non inuocauerūt ut ps. lxxviij. Ideo  
ite a sinistris,

e Tangeli in dangore tubarū cunctum populum christianū  
aduocabit quo coram iudice comparente ipē iudez in terribi  
litate dicet angelis eius Separe de dicto pios ab impjhs separatis dicet  
ipē iudez primo inquis ecclie sue pastoribz. Ego dñs sto ad iudicā  
dum cū senioribus populi mei. quare vos depasti estis eccliam meā  
vineam et rapinā pauperis i domo vestra Quare attristis popu  
lum meum a facies pauperū demoliti estis dtra vos prouocāres oculos  
maiestatis mee ut psa. iij. Nōne sup humerū vrm vtiqz dedi cla  
uem dom⁹ dauid. et aperiebatis et nō claudebatis et

nemo apiebat ut psa. xxij. Sed dicte mibi o pastores quare pascebatis vosmetipos. Nonne greges pascatur a pastoribus. lac comedebatis. et preciosissimis lanis operiebamini de substania populi mei. et quod crassum erat superbe expoliando occidebatis et populū meū pane spirituali non pascebatis quod infirmū fuit in operibus misericordie. ammonendo non consolidastis et quod egrotum in fide sancte trinitatis docendo non sanastis. et quod fractum erat in mortalibus peccatis corrigendis non alligastis. et quod abiectū erat in viciis et peccatorum correctione damando ad penitentiam non reduxistis. et qđ perierat in peccatorum consuetudine increpando non quesistis. sed cū austitate imperabatis populo meo et potētia ut ezech. xxvij. Sed ad aliud studium non attendebatis nisi ad splendida fercula in ventre ponenda et eadem per secessum emittenda. et populus meus dispersus eo quod ei non essent pastores. Et factus fuit populus meus in deuorationē bestie. i. dyaboli. Ergo o pastores reddite rationem officij vestri ecce nūc exquiritur sanguis vestrorum subditorum qui in infernum degunt et tunc pastores et prelati et presbiteri et alij curati intuentes terribile iudicem cū tremore et cordiū dolore humiliiter per omnū ipsorum respondebunt iudicii dicentes. Domine et propter sancte placeat vestre maiestati non sum iusticias vestras h̄ scđm magnā misericordiam vestram in hoc iudicio nos increpare quoniam in conspectu vestro nullus potest nec poterit iniusticia vestra salutare ut pſ. cxliij. Ideo misericordissime iudex sicut cum patribus veteris testamenti operati estis ita et nobiscum operemini si placet nonne iustissime iudex vos prefueritis paradiso in quo tantum duo erant homines et ambo sub vestra custodia perierunt ut gen. iij. Ergo sanguis eorum exquiretur de manibus vestris. In arca noe octo tamen homines fuerunt quorum unus periret ut gen. ix. nunquid eius sanguis exquisitus fuit de manibus noe. In domo abrahe quinque homines fuerunt ex quibus duo perierunt cum dictum fuit sibi Ecce ancillam et filium eius ut gen. xxij. Item in domo ysaac de duobus fratribus unus periret ut gen. xxvij. Itē de domo iacob tres de duodecim maledicti fuerunt ut gen. xlviij. Item sub principatu moysi et aaron erant milia milia et tamen propter peccata ipsorum propter duos nullus ipsorum terram promissionis intrare potuit ut numeri xiiij. Item de domo dauid quatuor perierunt. Item de domo et scola vestra o domine unus apostolorum periret.

ut math. xxvij. et de lxxij. discipulis vris preter quinq nullus ipo meruit attingere regnū eternū ut ioh. vij. Nunquid ipo sanguis de manibus predicotꝝ ac etiam de manibus vris exquireret. O domine fiducialiter loquim̄ cum supradicti fuerint sub custodia vra et contentamur valde si sanguis predicotꝝ fuit exquisitus de manibꝝ suorum pastorꝝ q̄ etiam et sanguis nro subditotꝝ de manibꝝ nris exqratur neq; meliores neq; peiores sumus antiquis patribus nostris unde iustissime iudex placeat in misericordia nos arguere.

e Tiudex respondit illis dicens. In lege tu quid loqueris quid scriptum est ut ezech. iij. sic dicente ad me impium morte morieris. Nō annunciaueris ei neq; locutus fueris ut auertatur a via sua impia et viuat ip̄e impius in iniquitate sua morietur. San guinem autem eius de manu tua requiram. Si autē annunciaueris impio et ille non fuerit conuersus ab impietate sua et a via sua impiā ip̄e quidē in iniquitate sua morietur. tu aut̄ aīam tuam libera sti. Sed pastores veteris testamenti et ego redarguimus subditos nostros in peccatis eoz. Nōne ego predixi ade ne comederet de ligno ac etiam ceteri pastores fecerunt sicut moses et aaron qui semper in ira et redargutione assidui erant ppls affati. Et si dictus ppls noluit eos audire fuit quidē eidē ppls imputandū. Nōne assidue amonui discipulos meos dicesq; eis v̄mis v̄m me traditurus est. Si ille qui cecidit de scola mea et preuaricatus est et noluit me audi re sanguis ipius et alioꝝ subditotꝝ fuit nocivus eis et non pastoribꝝ sed ip̄i pastores secure dicere possunt. Lauabimus manus nostras in sanguine peccatorꝝ iuxta qd̄ scriptū ē psa. lvij. Clamare ne cesses quasi tuba exalta vocem tuam annūtia populo meo scelera eorū. et domui iacob peccata eoz. Et cōtra negligentes hanc doctrinam ait p̄pha Canes muti non valentes latrare. Sed dicite mibi si vos redarguistis p̄lm meū de peccatis quare et vos pistis in peccatis. Sed si annūcialistis scelera eoz. quare i vris sceleribus damnamini.

d Icent pastores. Domine si in sceleribus nris damnamur. Nō sequitur q̄ negligentes fuerimus circa subditos nros qui spretis nostris monitionibus in tartareū carcerem iuste damnant̄ semper verbū euangelicū i dicto ppls fecimus seminarē ac etiam et nos seminauimus nostrasq; latas dioceses distractiū us et parrochij et

ibi spūales posuimus rectores qui nobiscum etiam assistebat. ad criminā hę populi corrigenda. q̄ manifestauerūt euāgeliū tuū hinc inde predicando si ipi noluerūt euāgeliū preceptū seruare. nobis eorum peccatū imputatis veniant ipi de p̄plo et contestentur de hoc nobiscum Quibus atuocatis et comparētib⁹ aūt eis pastores dicite nobis o de populo nunquid fecimus vobis euāgelium dei per predicationēz manifestū i sanctis munitionibus. et assiduis redargutionib⁹ dicet illi fecistis h̄z aliud docebamus a vobis verbo. Aliud factō et exemplo instruebamur Nōne vero pastores post predicatū euāgeliū assurge batis ad p̄cā manifesta operanda i omni genere peccatorū nosq; attendebamus magis ad executionem vīram q̄ ad verbū sequētes vīra peccata i eisdem peccauimus credentes ea nobis licere postqm ea et vos faciebatis xp̄t que in gehennam periditamur vos nobis mgn̄ frustis. et nos hanc doctrinam docuistis. et cum eratis infecti silibus criminibus sic et nos eramus putuit vos in predictis peccatis nos redarguere cum culpa nos i nr̄is p̄cāis redarguebat. Dicunt pastores aut publice peccastis aut occulte. Si publice q̄a constituit de vīris peccatis i nr̄o auditorio p̄ denunciationem et testimoniu xp̄bationē vel quia i tantum erunt manifesta. q̄ tergiuersatione celerari non potuerunt q̄ si in redargutione predictorū peccatorū fuimus negligē tes est quid imputandum. Si occulta fuerūt vīra p̄cā de his non te nebamur diuinare qm̄ deum h̄nt vltorem. Nōne vobis fecimus a munciare verbū dei xp̄t quod ducebamini quid ad vitam et quid ad mortem competebat. Item nōne instituimus parochianos sacerdotes quibus debuistis confiteri peccata et qui sacerdotes ministraverunt ecclastica sacramenta in quibus et p̄cā dimittantur non debuistis ea negligere. Si nos peccauimus publice nobis imputatis cū nemo vivat sine crimine. Non debuistis recipere p̄cāorū nr̄orum exempla. sed potius opera eoz que nos docebamus semper habuistis nos exos et quasi inimicos tñ si aliud fuerit peccatum i nobis als vobis qđ nobis possit competere dicite mihi. illi vero siluerunt.

q Vibus quidem pastoribus terribilis iudex sic ait In his excusabiles non es sis. Sed ultra hoc dicite mihi. quare simoniace donum spiritus sancti vēdidi istis constituētes ecclias venales. et alia spūalia precio vēdidi istis. et vos nihil aliud eratis intus et extra nisi

stagnum et plumbum et ferrū. et in medio fornacis cordium nōrū  
scoria argenti et auri fasti fuistis p eo q̄ verbi fuistis in scoriam sup-  
dictam. Ecce ego congregauī in congregatiōne eris et argenti et fer-  
ri et stagni et plūbi et succendi ibi ignem ad conflandum in furore  
meo in ira mea et adhuc conflabo vos in ignem furoris mei et con-  
flabimini in medio eius.

e Dicent pastores a a a. dñe ne irascat furoz tuus qui super  
omnes es misericors. Nōne i noīe tuo demonia .i. p̄ctā mor-  
talia ejcim⁹ et in noīe tuo zphanaui⁹. et dicet index. nescio vos.  
Quomodo zphanaistis i nomē meo et demonia eieciſtis cū totū mū-  
dum v̄ris falsis zphetij⁹ et peccatis et demonibus repleuitis. Nōne  
vicibus pluribus studiūtis ec̄iāz meam mendaciter aſſerendo me-  
um vicarium summū pontificem prediſte ecclēſie non esse. ſibig⁹ in  
alium antipontificem eliſendo quorū reges in his errare feciſtis etiāz  
et populos innumeros ex quo homicidia et adulteria exuſtiōes ciui-  
tatū et adulteria et ec̄iāz desolationes et etiā odia ſcandala grauia  
et innumera mala p̄uenierunt nec non et ſathan et demoniorū con-  
gregationem ad ipa mala peragēda de inferno ſoluſtis. Nunquid  
in his ſceleribus vocare potestis ſamariam et ſodomam ſorores ve-  
ſtras. viuo ego dicit dominus. quia non fecit ſodoma ſoror v̄ra ſicut  
vos feciſtis et ſamaria dimidiū p̄c̄oz v̄roz non peccauit et eas vi-  
ciſtis ſorores v̄ras p̄c̄is v̄ris ſceleratius agentes ab eis.

Tem reddite mihi rōz fructuū labiorū v̄roz et officij diuini benedixi-  
ſtis ne domino i omni tempore ſepties i die laudes dicendo pauiſtis  
pauperes de ſubſtātia ecclēſie v̄l ditaſtis consanguineos melius fuſ-  
ſet o deuoratores ec̄ie mee ſi ad iſta attendiſſetis potius q̄ ad pſtibu-  
la viſitādo et meretrices alendas et ab his alias nouas i domos ve-  
ſtras introducenias tanq̄ equus et mulus. laſciuantes computru-  
ſtis in luxurijs v̄ris ſicut iumenta i ſtercore ſuo. et mane ſacrifica-  
ſtis mihi carnem et ſanguinem meum eos ſumentes tanq̄ ſi immū-  
di ab omni crime fuſſetis. iudiciū vobis manducaſtis et bibiſtis  
Et quia ſi inimici hec mihi feciſſent. et ec̄ie mee fuſſiuiſſem utiq̄.  
Et ſi hi qui oderūt me et ec̄iāz meam ſup me magna locuti fuſſent  
abſcōdiſſem me ab eis. q̄ vos v̄nanimis et noti mei quare h̄o egiftia

pp̄t qđ merito veniat mors ad vos et descendatis ad infernū viuetḡ,  
Ite a sinistris. Itē iudex grauius et asperius ī eisdē v̄bis redarguet  
cēs mēdaces et cucullatos qui renunciauerūt sc̄lo et ī eo lati? et glo-  
riosus sup̄dictis vixerūt peccātes. reddētesq; rōez de unoqq; caplo  
I Ecūdo faciet aduocare p̄icipes reges et impa- regule eoz,  
tores duces et alios q̄ prefuerūt p̄plis xp̄ianitatis et eis ḡparē  
tib⁹ dicet ip̄e rex et iudex reddite et vos etiam rationem regim̄s v̄ri  
Nōne et vos de puluere paup̄is suscitaui ut sedētis ī solijs glorie ad  
p̄plō meo iusticiā reddētā. q̄lē ī p̄plō meo iusticiā fecistis. Dicent re-  
ges ī eo securi fuim⁹ leges saētissimas. Dicet iudex. quō leges saētissi-  
mas securi fuistis. Nōne ī ḡspectu v̄ro filij prez et m̄rez ḡtumelijs af-  
fecerunt aduene calūniabāt et pupilli et vidue ḡstabant sc̄tuaria  
mea sp̄nabant et sabbata pollueban⁹ viri detractores fuerūt ad ef-  
fūdēdū sangnē scelus operati sunt in medio v̄roy verecūdiora p̄ris  
discoopuerūt et īmūdiciā īmēstruate hūliauerūt et vn? q̄sq; ī v̄xoriē  
proximi sui opatus est abhoīatiōez et soč nurum suā polluit nepha-  
rie sup̄ sororē suā filiā p̄ris sui opp̄slit ī ḡspectu v̄ro munera accepi-  
stis ad fūdēdū sangnē v̄surā et sup̄habūdātiā accepistis et auare l̄b-  
ditos v̄ros calūniabimini et mei et iusticie mee fuistis oblii. Itē int̄  
vos sp̄ p̄ditiōes et diuratiōes fuerūt aīas l̄bditoy v̄roy deuorastis p̄:  
ciū accepistis v̄duas multiplicasti pp̄t qđ saēdotes mei me ḡtēpse-  
rūt et legē meā polluerūt q̄ sc̄tuaria mea int̄ sc̄m et pp̄banū nō ha-  
buerūt distātiā int̄ pollutū et mōm nō itelleixerūt et a sabbatis meis  
auterūt ocl̄os suos et ego rex regū coinq̄nabar ī medio v̄rm. Et hec  
oīa euenerūt ī regnis v̄ris pp̄t iniusticias v̄ras qm̄ eratis velut lupi  
capiētes predā ad effūdēdū sanguinē et perdetas aīas et qui auare  
sestabimini lucū. pp̄t que effundā indignationē mcā sup̄ vos et in  
igne ire mee ḡsumā vos. Et dicēt reges iustissime iudex placeat  
dementi maiestati v̄re ī humilima voce nos audire manifesta ē nr̄a  
ōfessio quia v̄ra benigna p̄cas fecit nos sup̄ populū v̄rm dominari  
Sz reminiscatur v̄ra p̄cas cū p̄mo regē instituerit sup̄ p̄plm v̄rm is  
rabeliticū p̄ os samuel pp̄be clare vos aījistis hoc erit ius regis qui  
imperaturus ē v̄ob filios v̄ros tollit et ponet ī turribus suis faciet q̄  
sibi equites et precursores quadrigarū suarū cōstituet sibi tribunos  
et cēturiōes et aratores agrorū suorū et messores segetū suoy filiasq;

vras faciet sibi vnguetarias et focarias et paificas agros q; vros et  
et vineas vras oliueta optia tollet nec dabit seruis suis h; et segetes  
vras et vinearū redditus decimabit sibi ut det vernaculis famulis  
suis seruos quoq; vros et viue aues optios et azinos auferet et po-  
nit i ope suo greges quoq; vras adekimabit vosq; ei eritis serui et di-  
xistis dñe dcō pplo Clamabitis i die illa a facie regis vri et nō exau-  
diā vos ut j. R. viij. nūquid alio mō debuit censeri a nobis ille rex.  
ergo si sūt ista iura regū p̄put sup̄ appareat qd nob̄ imputat p̄ vram  
maiestatem. In ipos nob̄ subditos fecimus iusticiā de eorundē pu-  
blicis crīmib; exercūm? pūitōes h; de eoz occultis nrm nō fuit iudi-  
cium. ergo quid imputat\*. Dicet iudex Nō sic non sic impij quoz  
si p̄tuli sup̄dc̄ta verba pplo predicto per os samuelis serui mei poti?  
ptuli ad trōe p̄pli p̄dci ne regē t̄palem a me qui eram int̄ ipos t̄pal  
et spūalis rex petet quē iniusticijs sepedictis predicto regi iuris fac-  
tatem preberet. Itē nōne cū imperiū totius terre dederā abrabe i sem-  
pitnū ab aquilone et meridiē ab oriente et occidēte nunqd silia vba  
ptuli vel contraria ut gen. xij. et xvij. Itē qn̄ posui dauid sup̄ pp̄l;  
meū regē qualē dedi et p̄ceptū audiatis. Inueni dauid seruū meum  
oleo sācto meo vnxī cū et ponā cū excellsum p̄ regib; tre. Si aut̄ ip̄e  
vel filij eius deliquerūt legē meā et i delicijs meis nō ambulauerūt.  
si iustificatiōes meas p̄phauerint et mādata mea nō custodierit visi-  
tabo i voga iniqtatis eoz et i verberib; p̄ca eoz ut ps. lxxvij. Item  
et alibi pdixi. Et nūc reges intelligite erudim̄ q̄ iudicatis terrā. Ser-  
uite dño i timore et exultate ei cū tremore ut ps. ii. Creditis forte q̄  
adhuc dederim reges i pplo meo ut caluniaret pp̄ls ab eis v̄l ut iste  
regeret. Si creditis alio iure uti meū q̄ alij reges v̄li fuerūt. Si v̄o  
nō potitis vñ cū mādata mea non custodieritis. et legem meam nō  
obseruaueritis nō sine causa ptuli iusticia loquēto q̄ facilius po-  
tuerit camelus p̄ acunē acē itrare q̄ diues padisū. licet i mia aliud  
fuit obseruatū. Ideo vos reges ite a sinistris.

p̄ Ost hec sub tube clangore suū pp̄l; xpianū faciet euocari. Quo  
corā iudice cōparete i tr̄bilitate furoris sui dicet ei. Corā me sūt  
m̄ltiplicate iniqtates v̄re et p̄ca v̄ra r̄nderūt vobis man? v̄re pol-  
lute sūt sanguine et digitū iniq̄tate labia v̄ra locuta sūt mēdaciū et sce-  
lera v̄ra vobis cū sūt a cognouistiis plasphemare et mētiri cōtra dñm

Ecce agnitus vultus vni r̄ndebit vob̄ qm̄ p̄ctm̄ vrm̄ quā p̄ctm̄ sodome  
predicantis et eū nō absconditis ve aīab̄ vris qm̄ reddet̄ vob̄ mala

Et v̄tet se ad iudices q̄ iudicauerūt ī pplo suo Et dicet ve vob̄ iu  
dices q̄ iustificantis impiū p̄ munib̄ et iusticiā iusti abstulistiſ q̄re  
leges meas fidelissimas ī vris iniusticijs mētrices fr̄stis que fuerūt  
plene iudicij et iusticia abūdauit ī eis vos aut ut homicide habita  
stis ī eis q̄re iustū argētū v̄tistiſ ī scoriam ut locū furū sp̄ ifideles in  
eis fuiſtiſ dilexiſtiſ munera ſecuti fuistiſ rebuſtioſes pupill̄ nō iudi  
castis viduarū iudiciū nō inḡ diebaſ ad vos O v̄tinā q̄ dilexiſſetiſ  
iusticiam et iniquitatē coiſſetiſ. Post hec v̄tet se ad aduōtos et ad  
alios iurispiſtos q̄ ī viā legis nō ābulauerūt et dicet, ve vob̄ iurpitiſ  
q̄ ī vris cōſilijs cōvidistiſ leges iniq̄s et ſcribētes iniusticiā ut paupeſ  
opp̄merent̄ ī iudicio et ius fiēt tñ humiliū pp̄li mei et dabatis ī p̄ca  
viduas et pupillay diripiebat̄ ſbag. O v̄tinā q̄ ī cōſilio v̄ro legis  
cōſiliū cogitassetis. Post hoc v̄tet se ad teſtes fallaces et alios ī fal  
ſo verbo loquētes et opere exequentes et dicet ve vobis qui dixiſtiſ  
bonū malū et malū bonū ponētes tenebras lucē et lucē tenebras d̄l  
ce in amarū et amarū ī d̄lce trahēdo dixiſtiſ iniquitatē ī fuſiſtiſ va  
nitatiſ et ī v̄culiſ plauiſtri peccatū O v̄tinā q̄ nō tanqm̄ teſtes imi  
qui insurrexiſtiſ q̄ nunc mentietur iniq̄tas vobis. Post hoc v̄tet  
ſe ad lenonas et lenas et diez miſiſtiſ ſup pp̄l̄ ſortē et poſuistiſ pue  
rū ī p̄ſtibulo et puellā p̄ vino v̄didiſtiſ. Ille dicet oīb̄ gulob̄ et for  
nicatoriib̄ q̄ potius gule q̄ deo buierūt. Ve vob̄ q̄ potētes fuistiſ ad  
bibēdū vinū et viri fortes ad bibēdū ebrietatem. Ecce gaudiū vrm̄  
et leticia v̄ra ſemp̄ma occidē vitulos et arietes iugulate comedēt  
carnes et vinū biberūt diſcētes. Comedam̄ et bibam̄ cras enī mo  
riemur q̄ nō ē refrigeriū ī fine hoīs et non eſt qui agnitus ſit reūl̄  
ab inferis q̄ ex nibilo natū ſumus et poſte rim̄ tanq̄ ſi nō fuerim̄  
flat̄ ī aurib̄ nr̄is et bmo ſcītille ad mouēdū cor nr̄m et ſp̄us effūdeſ  
taq̄m mollis aer et trāſeat vita nr̄a tanq̄ vestigiū nubis et ſicut ne  
bula diſſoluteſ q̄ fugata eſt a radijs ſolis et nomē nr̄m obliuiōz acci  
pit et p̄ tēp̄ et nō habebit memorā operū nr̄oz Venite ergo et fru  
amur bonis queſūt et v̄tan̄ creatura tanq̄ ī muētute celeriē vino p̄  
ciola et vngētis nos impleam̄ et non p̄tereat nos floſ temporis co  
ronemus nos roſis aīq̄ marcescat nll̄z pratū ſit q̄d trāſeat luxuria

nra nemo nr sit exsors luxurie nr. obiq reliquamus signa leticie  
qm hec e sors nra. Opprimam iustu paupem et no parcam? vidue  
ut sapie h.c. O impij hec dicetes vtr signa dite leticie temporal i to-  
tu reliquissatis ut ea nuc i patriavite ppetue habuissentis Itet dicet ad  
illos q sp supbe i paupu viroz supbijs vixerut. ve vob q depotati fu-  
istis biles ppli mei nonne et vos nuc danabimini et q spreuistis no-  
ne et vos spernimini supbia vra plusq fortitudo vra. nuc i narib  
vris ponam circulu et i labijs vris frenu. et vos ad locu deducam ad  
que ire non vultis. Itet i iracudia dicet sacratis monialibz q pu-  
diciciu viginitatis no seruauerut. et dicet Nonne fuistis filie vni mfi  
ecce mee quare et fornicate fuistis i sanctuarijs meis i adolescentia  
vra fornicate estis ibi subacta fuerut vbera vra. et fregistis mamas  
pubertatis vre et qd peius est filios et filias pepistis et fecistis vobis  
mundu mliebre et fornicate fuistis cu filiis ecce frbi vris viris ma-  
gnay carniu et no fuistis facte quasi meretrices fastidiose augetes p  
ciu h quasi mulieres adultere q sup viros suos iducut alienos oibus  
metetricibz dant mercedes. Vos aut dedistis mercedes amatoribus  
vris et donabatis eis ut intraret ad vos vndiq ad fornicadu vobi  
scu factu fuit qd osuetudinē metricu i fornicatioibz vris Ecce nuc co-  
gregabo ait iudex oes amatores vros magnay carniu viros qd co-  
mixti estis et oes qs dilexistis cu vniuers quos aderatis et coggresa-  
bo eos sup vos et mudabo ignomiā vraz corā eis. et videbut om̄em  
spitudiez vraz et dabo vos ignē formidis et zeli ut czech. xoj. et xxij.  
Post hoc vertet se ad mulies mrimoniafr vris copulatis q fidē o  
iugij violauerut Et dicet ipse iudex annūcio vob scelera vra q gra-  
uiter adulterate fuistis et nuc sanguis adulterij i mambz vris. Nu  
qd vos misistis ad viros de lēge venientes ad qs nūcios lenones mi-  
seratis et cu ipi venissent circulauistis oculos vros. et ornate eratis  
modo muliebri sedistis i lecto pulcherrio et an vos mēsa oīnata cy-  
mamoma et vngentu posuistis sup vos et vox mltitudis exultatis  
erat i vob puluistis armillas i māibz vris et coronas speciosas in  
capitibz et eis adulterate fuistis Ve vob attrite i adulterijs Edifica-  
bo vob lupanar fecistis vob p̄stibulū i cūtis plateis ad om̄e caput  
vie edifica stis signū p̄stitutōis vre. et abhomiablem fecistis decorē  
et dimisistis pedes vros om̄i trāseuti. ecce ego ait iudex extēdā manū

meā sup̄os iā odiētū vos filioz p̄pli mei. p̄t q̄ earū pudicicas  
erubescūt i via v̄ra scelerata alijs q̄ m̄lierib⁹ q̄ se i vestib⁹ auri ⁊ argē  
ti ⁊ alijs p̄cib⁹ ornauerūt Dicet ip̄e iudex o filie p̄pli mei satis fuisti  
eleuate i ornamētis v̄ris q̄ abulabatis extēto collo. et irritib⁹ oclorū  
ibatis et plaudebatis et pedib⁹ v̄ris oposito ḡou icedebatis. Nūc v̄  
decaluabo v̄nicē capilloz v̄roz et crines capitū v̄roz nudabo et aufe-  
ram ořmetū calciamētōz ⁊ laminas torques ⁊ monilia armillas ⁊  
mitras et discriminalia et olfatoria et ānulos et gēmas i frōte pēdētē  
et mutatoria palliolas et specula et erit vob⁹ p̄ luauī odore fetor p̄ zo-  
na fumicul⁹ et p̄ crispāti crine caluiciū et p̄ fascia pectorali ciliciū ut  
ysla. iij. Ip̄e enī iudex i tribilitate et ira arguēdo loq̄t amātib⁹ semet  
ip̄os tantū et alijs cupidis et elatis sup̄bis blasphemis et ill' qui nō  
obediuerūt parētib⁹ et gratis celestib⁹ sine affectiōe sine pace crimia-  
toribus i stinētib⁹ iuicē sine benignitate p̄vitorib⁹ p̄teruis timidi-  
s cecis amatorib⁹ voluptatū magis q̄ dei. bñtib⁹ aut spē pietatis v̄tu-  
rū aut eis abnegātib⁹ ⁊ penetratib⁹ domos ⁊ captiuos ducētib⁹ mu-  
lieris honeratas p̄ctis. Et om̄ib⁹ his dicit. Itē a sinistris.

v Nō de p̄ctores oēs p̄pli dicēt. Justissime iudex placeat ne in fu-  
tore tuo arguas nos neḡ i ira corripias qm̄ v̄ba v̄ra sūt no-  
bis sagitte infixe et lic̄z fuerim⁹ et sum⁹ p̄ctores etiā v̄lē q̄z vos dixe-  
ritis dñe et iuste nr̄is demeritis v̄ra sentēcia nos damnauerit cū fui-  
mus et sum⁹ sub baptismo constituti p̄ris et filij et spūs sc̄i vob⁹q̄ in  
trinitate credim⁹ vñ memētote dñe q̄ ex ore v̄ro sc̄o p̄tulistiſ q̄ ni  
si renati fūtis ex aqua et spū sc̄o nō intrabitis i regnū celorū ac eti-  
am dixistiſ. q̄ d̄ididerit i me etiā si mortuus fuerit viuet. Nōne fūim⁹  
renati ex aqua et spū sc̄o. Itē petiuimus a te dñe dicētes quid facie-  
mus ut op̄em̄ opa dei et dixistiſ hoc est opus dei. ut crenitiſ i eū quē  
ip̄e misit ut io. xij. Itē clarius dixistiſ beati q̄ me nō viderunt  
et crediderūt Acerto nūq̄ vos vidim⁹ i corporea carne nisi nūc et vo-  
bis credi⁹ et i tali credulitate permāsim⁹ v̄sq̄ ad vite nr̄e exitū ḡ si  
mortui fūim⁹ i p̄dc̄tis p̄ctis p̄ fidē quā i tr̄is habuim⁹ nūc ad gl̄iam.  
i v̄ra mīa resurgē debem⁹ et ad vitā p̄petuā cū fide nr̄a p̄cta q̄ntūcū-  
q̄ mortalia dimitrāt. Cū vos dñe sciebatis figmētū nr̄m q̄ poti⁹ p̄  
mi eramus ad peccādū q̄ ad aliquō bonū faciēdū et inimic⁹ p̄use nos  
sit i malo p̄secut⁹ Nūq̄ dñe irritū facietis v̄būv̄m cū als dixerit⁹

q̄ pcedūt de labijs meis nō faciā irrita xp̄t q̄ i patiētia dicim⁹ q̄ lic⁹  
pt̄ores fūim⁹ et sim⁹ et xp̄t p̄d̄ta p̄cta fūim⁹ et sum⁹ i inferno dam  
nati tñ m̄az v̄r̄az possum⁹ p̄mererī ut a tenebris abissalibus libere  
mur. qm̄ oīm dñs estis testātē xp̄ha. Oia q̄cūq voluit fecit i celo et i  
terra et i oīb abissis infernalib⁹. Nōne ieiunauī elemosinā dedi⁹  
et fecim⁹ eccl̄aj v̄r̄az visitauim⁹ et alia opa bona fecim⁹ q̄ mcl̄i sūt  
mēti v̄re māifesta q̄ ore n̄ro ea pādē possum⁹ cū renū et cordiū scrū  
tiniū habeatis. Et iudex respōdebit eis dices lic⁹ baptismū vos ha-  
bueritis tñ cū mltis irritatiōib⁹ madastis cū i eo renūciauitis satha-  
ne et oīb eius opib⁹ ac etiā p̄misib⁹ i dīcto baptismo mea mādata  
obsuare et sc̄t̄az legē meā custodire tñ vos retro respicētes magis sa-  
thane fuistis q̄ meis lege ac mādatis mibi volueritis obedire. Nōne  
vos i v̄ris maleficis et i cātationib⁹ dīctū satan tanq̄ dēū iuocasti  
fantastica r̄nsa ab eo querētes tāq̄ p̄t̄is demonis ardētissimo amo-  
re copulati potuistis ne mibi et p̄dicto māmōe buire q̄ totalit̄ mibi  
contrarius fuit q̄ si ego colligebā. ip̄eq̄ d̄isp̄gebat et alia i eo feci-  
stis q̄ longū m̄ ell̄ narrare Voi p̄ sc̄tis si baptismū meū seruastis  
illesū v̄l totalit̄ maculaſtis eūdē nūq̄ mādata mea seruastis h̄ potiſ  
me i eis offendistis. Possū ne vos laudare q̄ quotiēs vob̄ aliqđ ſimi-  
ſtrū accidebat i eo mibi sp̄ bñdixistis est ne vey p̄mo v̄ro polluto ore  
v̄rm creatorē pessimis maledicōib⁹ coronastis i his legē et mādata  
obſeruastis. Nōne ſciuifstis q̄ nō ille q̄ dixit mibi dñe dñe intrabit i  
regnū celoz h̄ q̄ fecit volūtate meā et pris mei. Si ieiunastis vob̄ ie-  
iunastis et nō mibi q̄ ad lites et dīctiōes ieiunastis et p̄cuſſiſtis pu-  
gno impie Nūqđ est tale ieiuniū qđ elegi p̄ diē affligē aīaz ſuā Nū-  
quid contorquere quaſi circulū caput ſuū et ſaccū cinerē ſternere ſed  
hoc fuit ieiuniū qđ elegi diſſoluere colligatōes impietatis ſoluere fa-  
ſiculōes dep̄metes eos dimittē qui confracti ſūt liberos & oīme onus  
diſtrūpe frāgere eſurienti panē tuū egenos vagos inducē i domū ſu-  
am nudum operire carnē ſuā non despicē et eos qui talr̄ ieiunauerūt  
gl̄ia dñi colligit tūc ip̄i iuocauerūt et ego eos exaudiui. Clamauerūt  
et dixi eis feciſtis ne v̄l obſeruastis viuētes i tr̄is hec oia ſi feciſtis ele-  
mosinas potius eas ad humānā gl̄iaz feciſtis q̄ ad dei obediētiā qm̄  
ip̄e p̄cepit dices. Abſcōdite elemosinā i ſinu paupiſ et ip̄a orabit p̄  
vobis ad dñm. Sz qñ feciſtis talē elemosinā. Nōne feciſtis aī domū